ДОГОВОР ;v4З/1

о сотрудничестве и оказании медицинской помощи

г. Новосибирск «17» октября 2016

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города
Новосибирска «Детский сад NQ7 комбинированного вида», в лице заведующего Саниной
Татьяны Корниловны, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с одной стороны, и
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области
«Клиническая консультативно-диагностическая поликлиника NQ27»,в лице главного врача
Калиниченко Александра Викторовича, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ»,
действующего на основании Устава, лицензия NQЛО-54-01-004110 от 07.10.2016 с другой
стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по совместной организации и
предоставлению оказания первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи обучающимся ЗАКАЗЧИКА в целях
предупреждения и снижения заболеваемости, а также создания благоприятных условий
для проведения учебно-воспитательного процесса:

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по:

- сестринскому делу в педиатрии;
2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по:
- вакцинации (про ведению профилактических прививок);
- педиатрии

1.1. Оказание первичной медико-санитарной помощи осуществляется в медицинском
кабинете, являющемся собственностью Заказчика, по адресу: г. Новосибирск,
Холодильная 25 (свидетельство о государственной регистрации права 54 АГ 774064 от
26.10.2009), общей площадью 29,0 кв.м. на 1 этаже, совместно используемого и
находящегося в технически исправном рабочем состоянии, соответствующего
государственным санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам, отвечающего
требованиям пожарной безопасности, укомплектованного оборудованием.
инструментарием, лекарственными средствами и перевязочным материалом,
дезсредствами, согласно принятым государственным санитарно-эпидемиологическим
правилам и нормативам.

1.2. Совместно используемое помещение содержится в чистоте и порядке, не допускается
порча имущества, выполняются правила противопожарной безопасности.

1.3. Оборудование и инструментарий медицинского кабинета, выведенные из строя
вследствие нарушения правил эксплуатации, восстанавливаются за счет виновной
стороны.

1.4. Должностные инструкции сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ, работающих на базе
ЗАКАЗЧИКА, согласовываются с руководителем ЗАКАЗЧИКА.

1.5. Объем и условия предоставления первичной медико-санитарной помощи в
соответствии с настоящим договором определяется Новосибирской областной
программой государственных гарантий обеспечения граждан рф бесплатной медицинской
помощью на 2016 год и последующие годы.

2. Обязательства сторон

2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:

укомплектовать медицинский кабинет медицинскими специалистами, согласно
действующим нормативам;

- осуществлять организацию медицинского обеспечения образовательного процесса;

- обеспечить работу медицинских работников у ЗАКАЗЧИКА в соответствии с режимом
работы ЗАКАЗЧИКА;

- осуществлять медицинское обеспечение с надлежащим качеством;

- оказывать медицинскую помощь, указанную в предмете договора;

- планировать вакцинацию и проводить ее анализ, осматривать детей перед прививкой,
проводить вакцинацию и контроль состояния здоровья детей после прививки при наличии
лицензии;

- проводить мероприятия по обеспечению адаптации воспитанников у ЗАКАЗЧИКА:
давать рекомендации по адаптации, ее коррекции (совместно с педагогом) по
формированию функциональной готовности к обучению, контролировать течение
адаптации и проведение медико-педагогической коррекции;

- осуществлять контроль состояния фактического питания, состояния пищеблока, ведение
бракеража готовой продукции в составе бракеражной комиссии, выполнения натуральных
норм при предоставлении меню - раскладки заказчиком;

- осуществлять контроль
физической культурой,
мероприятиями;

за распределением на медицинские группы для занятий
организацией физического воспитания, закаливающими

- участвовать в проведении профилактической работы по реализации программ по
здоровье сбережению участников процесса, информировании коллектива, родителей об
итогах углубленного медицинского осмотра воспитанников, о состоянии их здоровья;

- утверждать график работы медицинских работников у ЗАКАЗЧИКА после согласования
его с руководителем ЗАКАЗЧИКА;

- вести документацию в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами.

2

2.2. Услуги по организации и предоставлению первичной медико-санитарной помощи
выполняет медицинский работник ГБУЗ НСО «ККДП NQ 27»: Пожарская Л.М. врач-
педиатр, имеющий соответствующий документ, подтверждающий его квалификацию.

2.3. «ЗАКАЗЧИК» обязан:

2.3.1. Предоставлять ежегодно «ИСПОЛНИТЕЛЮ» не позднее 20 сентября списки всех
обучающихся, в том числе впервые поступивших в учреждение, с указанием данных
страховых полисов;

2.3.2. Финансировать расходы:

- по ремонту помещений для оказания медицинской помощи;

•- по ремонту и обслуживанию медицинской техники и оборудования, являющихся
собственностью «ЗАКАЗЧИКА»;

2.3.3. Предоставлять право на пользование абонентским номером телефона, производить
его оплату, за исключением междугородних переговоров.

2.3.4. Приобретать медикаменты и прочий расходный материал на медицинские услуги в
соответствии с Примерным перечнем медикаментов;

2.3.5. Оказывать организационную помощь в проведении ежегодных профилактических
медицинских осмотров, профилактических прививок;

2.3.6. Обеспечивать соблюдение требований санитарных правил и норм, предъявляемых к
условиям содержания в дошкольных образовательных учреждениях (в том числе,
использования только утвержденного ассортимента продуктов питания в составлении
перспективного меню).

2.3.7. Сообщать «ИСПОЛНИТЕЛЮ» не менее чем за 30 дней о мероприятиях,
проводимых ЗАКАЗЧИКОМ, требующих дополнительного медицинского обеспечения.

2.3.8. Предоставлять в медицинский кабинет справки о перенесенном заболевании в
течение 2-х дней после их получения.

2.4. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:

2.4.1. Обеспечить оказание медицинской помощи воспитанникам в соответствии с
Новосибирской областной программой гocyдapCTBeHHЬ~ гарантий обеспечения граждан
РФ бесплатной медицинской помощью» на 2016 год и последующие годы.

3. Ответственность сторон

3. 1. Стороны несут ответственность, в установленном законодательством порядке за
невыполнение возложенных на них обязанностей в соответствии с настоящим договором.

3

3. 2. Стороны примут все меры к разрешению разногласий, которые могут возникнуть в
процессе сотрудничества по вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте
настоящего Договора, дружественным путем и посредством переговоров.

3.3. В случае невозможности разрешить разногласия в порядке, установленном п. 3.2.,
споры Сторон рассматриваются в установленном действующим законодательством
порядке.

4. Особые условия

4. 1. Стороны имеют право по взаимному согласию вносить изменения и дополнения к
настоящему договору.

5. Срок действия договора

5. 1. Договор вступает в силу со дня его подписания и заключается сроком на 12 месяцев
с последующей пролонгацией на год, в случае если ни одна из сторон за месяц до
окончания его срока не заявит о расторжении договора.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6. Юридические адреса сторон

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

МКДОУ детский сад NQ7
комбинированного вида

ГБУЗ НСО «ККДП NQ27»

Адрес: 630001,Г. Новосибирск Адрес: 630105,r. Новосибирск

Ул. Рельсовая ::1-
/","
--\ ",') 11,1.;:1

ГлавшIЙ А.В. Калиниченко
1'0 -;.
)7" \

1 f ), '- J1:·/ :!)
"--/<

Заведующ

4